11 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

12 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

13 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

14 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

15 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

16 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

17 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

18 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

19 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

20 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

21 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

22 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

23 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

24 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

25 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

26 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

27 Poſita autem eſtatione prolis maſculinae per maſculum procreat ſuperfluum eſt exſitamus Domini aggre- diſio, nihil minus removeri viſa eſt difficultas ex prænotata ſuperiori facti circumſtancia, ſcileſit quod cum Teſtator exprefſe voluerit prolem maſculinam luſorum filiorum ef- ficitur inde, ut cerebi debeat voluisse prolem maſculinam ortam ex filio maſculo, adsequit tam generatum, quād genetanēt quātūdine maſculina pollere, ut probant au- thoritates adducta. ſ. Quandoquidem.

Haud relevantibus contrariis authoritatibus, quā dumtaxat locum obtinere poſent; quoties nimur verſarem in contrāctu emphyteutico, in quo de jure ſtrictam faciem dam ex interpretatione inonē Card. de emp̄y. 10. dif. 1.3. ſub n. 5. verſ. Eo fortius Rot. dec. 663. n. 6. par. 4.

10. & dec. 34. n. 3. p. 18. ſecū autem in ultimis voluntatibus, in quibus largior, ac benignior interpretatio fieri debet, ut adverſit Card. de L. de emp̄y. dif. 1.3. n. 2. & seq. Alter. de Luc. ad Grat. dif. 29.5. num. 3. & Rot. in rec. dec. 312. n. 2. p. 11. ut dici poſſit generatio maſculina requiri, quād generat, quād generatur ſit maſculus.

Superfluū inquam putarunt Domini quæſitionem praefata ſumere, nam his omnibus etiam admixtis, & eo preſeruent quod proles maſculina verificetur ſolum de generato nō ſub nomine Prolis maſculina, vel denique ubi Prolis maſculina nomē par. 1. ar. 21. ſub ſ. ſ. et seq. Alter. de Luc. ad Grat. dif. 29.5. num. 3. & seq. Alter. de Luc. ad Grat. dif. 381. n. 19. & seq. p. 17. dec. 27. n. 6. & seq. par. 1.8. dec. 410. n. 26. & seq. p. 18. & in Aufſcildana Fideicommissi 29. Maii 1693. ſ.

Decisio XVIII. Libri X.

mentem suisse fideicommissum pro solis masculi ex masculis condere, nam ubi voluit masculos ex feminis non solum illos aperire vocare non omisit, sed etiam eodem admisit cum qualitate primogeniturae, que cum delationem armorum, & omnis assumendi cognomen secundum aliquos secum ferat, ut per Fontanell. decr. 32. n. 3. & 4. Molin. de primog. lib. 2. c. 14. n. 6. Pular. cons. 175. n. 13. & 53. Acto. lin. ref. 99. n. 8. & 9. est una ex conjecturis convenientibus Testatorum habuisse in animo conformatiōē Agnatiōē, Rodolphin. citata alleg. 78. n. 9. de Philippis differt. fiscal. 37. n. 99. & seq. Rocc. select. Jūr. c. 2. n. 36. Torr. de primog. art. 1. c. 41. §. 7. n. 74. Rot. dec. 23. n. 22. & seqq. p. 11. dec. 41. n. 3. & seq. p. 12. dec. 269. num. 13. p. 15. rot. & in Rom. fideicommissi de Albertinis 24. Martii 1689. §. contemplatio autem cor. bo. me. Guarado.

Alius enim contra verisimilius Testatoris mentem, quae in fideicommissum totum faciat, ut inquit Rodolph. alleg. 63. n. 3. & seq. & alleg. in 4. n. 2. Torr. de primog. 10. 1. c. 41. §. 7. n. 70. Rot. dec. 269. n. 4. & seq. p. 15. & dec. 60. n. 8. & seq. p. 17. & dec. 27. n. 4. p. 18. masculi proximiores prædicti remanerent exculpi, & quod plus est ipsiusfinitus Testatoris filii excluderent ad descendentes de aliena familia quod secula ejusdem Testantis expressa voluntate aliunde elicita, quam à vocazione masculorum, & descendentiū, nullatenus potest admitti, ut in his terminis ponderant Pe. reg. de fideic. art. 26. n. 18. Pular. de subdit. q. 465. n. 7. cīrca finem, vers. Hanc tenet, melius Larvus de Granat. 34. n. 15. in med. Palni. Nepos alleg. 221. n. 53. & Reflat. mūt. & firmavit Rota in rec. dec. 369. n. 31. p. 15. & dec. 69. n. 22. §. Et alias. & n. 23. & seq. p. 17. & cor. Cero dec. 9. 10. n. 29. Quamvis hinc masculi ex feminis admitti vellent defensio. Etis omnibus masculi; quia cum coruocatio defini posse contendant solum ex eo, quod fuerint vocati descendentes masculi, & proles masculina fuerit posita in conditione, fides utique prætentis vocacionis corum ibi tantum valer constituit, nam extincti omnibus masculis ex masculo solum vocati leguntur masculi ex filiis Anna, & Amabilis, quibus defectis exspiravit fideicommissum, & bona penes ultimum gravatum libertatem acquisiverunt, & idcirco per eundem in extraneum Iure donationis titulo potuerunt transferri, ut superius probatum fuit, & respondit Rota dec. 410. n. 50. ver. Quod si dictatur p. 19. & in ladata Nornia. Fideicommissum de Capitonibus 9. Matii 1695. §. Quo vero circa finem cur. R. P. D. meo Muto.

Et ita auditus Donatior Antonii, eisque Creditoribus, sub die contraria decisionis non informantibus resolutum fuit.

R. P. D. P I O.

Romania Fideicommissi de Moronis.

Luna 27. Januarii 1698.

A R G U M E N T U M.

Pro exclusione Masculorum ex feminis approbantur fundamenta quæ in superioris relata decisōne dignoſeſtuntur.

S U M M A R I U M.

- Appellatione filiorum & descendientium masculorum agnatiſtum non veniunt masculi descendentes ex masculis ac masculi ex feminis procreati.
- In parte conditionali intelligi debent repetitæ personæ de quibus loquuntur pars dispositiva.
- Fugit. consl. 183. explicatur.
- Ad indagandam fideicommissitatem mentem totius dispositiōis contextus perpendi debet.
- Masculi ex feminis veniunt appellatione descendientium masculorum si fideicommissitatem alter sensu non appareat.
- Qualitas fideicommissi agnatiſtum demonstrat Testatorum nouissime masculos ex feminis comprehendere.
- Prout etiam Testator filios masculos ex masculis in conditione posuerit.
- Vera expeditio consl. 183. Fulgoſi tradidit.
- Conf. 185. Fulgoſi tradidit.
- Masculi ex feminis non veniunt appellatione Masculorum si Testator exclusiſt feminis voluerit quod masculi in portione filiorum Parentis succedant.

Super Mat. de Fideicommissis, &c.

41

R. P. D. L A N C E T T A.

Romana Fideicommissi.

Ven. 10. Januarii 1698.

A R G U M E N T U M.

Masculi ex feminis successione fideicommissi ordinati pro Masculis ex Masculis prætendere nequeunt licet contemplata non fuerit agnatio & fideicommissum institutum exitterit a feminis, plura que alia in decisione traditur pro exclusione nepotum à substitutione facta prolixi.

S U M M A R I U M.

- I fideicommissi ordinato pro Masculi ex Masculo non veniunt Masculi ex feminis, & n. 2.
- Appellatione filiorum non veniunt nisi filii primi gradus, si aucti dicitur eius.
- Appellatione filiorum non veniunt Nepotes, si subsequenter Testator vocaverit filios filiorum.
- Testator si filios tantum primi gradus in conditione posuerit, ceteros illos solūmodo in parte dispositiva voce.
- Appellatione filiorum nascentiorum non veniunt Nepotes, & ulteriores Descendentes, si reperitur dictio eius.
- Filium qualitate masculinitatis vocati, censetur sub eadem qualitate in conditione positi.
- Ad vitandum absurdum omnis capienda est interpretatione, etiam a proprio, & literali verborum significatio recedendum.
- Masculi ex feminis non censentur vocati licet Agnatio contemplatus non sit, dummodo habita fuerit rationalitatem per masculos in generante, ac generato.
- Fideicommissi agnatiſtum, & Masculina qua descendant a feminis, novum non est, quod instituantur.
- Et in eis appellatione Masculorum ex masculis non veniunt masculi ex legemib⁹ feminis precreati.
- Substitutionem femininarum in defectu Masculorum non excludit contemplationem agnitionis, donec Masculi resperantur,

D E C I S I O N E X I X.

Etrus Antonius Janius masculina prole deſtitutus universali heredem instituit Catharinam unicam filiam cui (sunt verba Testamenti) "perpetua vulgariter, pupillariter, & per fideicommissum succedere debeat eius filii masculi legitimi, & naturales nat., & nascituri, eodemque filios, & filiorum masculorum nat., & nascituros in infinitum ad invenient, & vicissim substituti vulgariter, pupillariter, & per fideicommissum, & in eventu in quo diili masculi nat., & nascituri ex dicta Catharina herede universali decederent sine filiis legitimi, & naturalibus non eum legitimatis per velutum Principis, & vel alterius autoritatem habentis, ne non nascantur, tunc, & eo caſu succedant filii feminae vulgariter pupillariter, & per fideicommissum ut supra.

Defuncta Catharina haereditatem equaliter inter se ſe diueriferunt duo eius filii masculi, Hercules nemp̄, & Eugenius. Portio iſius de late fuit ad Gaudentium filium, & deinde ad Caſarem Nepotem; illius verò ad Petrum Antonium eisdem Hercules filium, qui anno 1694. Mortuo Caſare abſque filiis poſſeſſionem medietatis honori ab illi detinere apprehendit, ac ſuccedere fratibus de Georgeis à Livia Eugenii filia deſcentibus, mandatum de manutendo ab A. C. Thomato reportavit, una cum plementis declarante fideicommissum favore fuiſtātum quā masculi ex masculis immixtio deberetur ſolum primogenitus Anna, & Amabilis, utpote de corum vocacione ducentibus; verū cum hi que deſcendant bona libera penes ultimum masculum remanerant, & per eundem in extraneos transferri potuerint, ut concludit. poſtemea mea decisio, cum qua etiam in reliquo DD. pertransierunt.

Et ita &c. videntibus omnibus DD. utraque Parte informantे reponſum fuit &c.

Cenfuerunt enim DD. Testatorē ordinatisſt fideicommissis mil-